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Nr 339.

Av fröken Ager och herr Nihlfors, om anordnande av fortbild
ningskurser för lärarinnor i husligt arbete.

I statsverkspropositionen år 1952, bilaga 10, åttonde huvudtiteln, föreslås 
riksdagen att till kurser för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. läro
anstalter för budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationanslag av 25 000 kro
nor.

Skolöverstyrelsen har i sina anslagsäskanden för budgetåret 1952/53 fö
reslagit, att medel anvisas till anordnande av fortbildningskurser för lärar
innor på det husliga området i psykologi och metodik, materiallära samt 
tillämpad kemi och beräknat härför erforderligt anslag till 41 000 kronor.

överstyrelsen hade redan i sitt yttrande över betänkandet om lärarinne- 
utbildningen på det husliga området framhållit, att det föreligger stort be
hov av fortbildningskurser för ifrågavarande lärarinnor, och förutskickat 
att överstyrelsen i årets anslagsäskanden skulle framlägga förslag till så
dana kurser. Då det på grund av lokalförhållandena varit och är omöjligt att 
i större utsträckning åstadkomma behövliga förbättringar i utbildningen, 
är det så mycket viktigare, framhåller överstyrelsen, att lärarinnorna ge
nom fortbildningskurser få möjligheter att vidga sina kunskaper.

Undervisningen inom olika skolformer och i synnerhet i enhetsskolan stäl
ler stora krav på lärarinnorna i husligt arbete, vilka icke enbart genom sin 
seminarieutbildning erhållit tillräckligt underlag för fyllandet av dessa med 
utvecklingen växande krav. Framför allt erfordras fortbildningskurser i 
psykologi och metodik samt praktiskt tillämpad kemi. Seminarieundervis- 
ningen i psykologi och metodik är nämligen icke tillräckligt omfattande och 
har särskilt tidigare icke varit tillfredsställande vid en del seminarier, var
för fortbildningskurser häruti äro synnerligen nödvändiga, speciellt med 
hänsyn till undervisningen i enhetsskolan, Vidare är det fördelaktigt, om 
den teoretiska undervisningen inom skolan kan få direkt praktisk tillämp
ning. Vid undervisningen i hemkunskap och hushållsgöromål kunna bland 
annat kunskaperna i kemi tillämpas och på vissa områden utvidgas. Inom 
närings-, livsmedels-, textil- och tvättkemien ha stora framsteg gjorts under 
senare år. Då dessa forskningsresultat vanligtvis icke äro lättillgängliga, 
skulle fortbildningskurser i tillämpad kemi vara av stort värde för under
visningen.

Utredningen rörande organisationen av lärarinneutbildningen på det hus
liga området har i sitt år 1950 framlagda betänkande framhållit nödvän
digheten av fortbildning genom kurser efter den egentliga lärarinneutbild
ningen. Behovet av sådana kurser är emellertid nu så trängande, att anord-
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nandet därav icke bör anstå i avvaktan på de åtgärder, som kunna föranle
das av detta betänkande. *

Det i årets statsverksproposition föreslagna anslaget å 25 000 kronor av
ser kurser för lärare av olika kategorier vid de allmänna läroverken m. fl. 
läroanstalter och kan endast till en mycket ringa del få tagas i anspråk till 
kurser för lärarinnor i husligt arbete. Anordnandet av för dem behövliga 
fortbildningskurser av här avsett slag är med detta begränsade anslag ute
slutet.

Med stöd av vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte till anordnande av fortbildningskurser 

för lärarinnor i husligt arbete för budgetåret 1952/53 anvisa 
ett anslag av 15 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1952.

Ruth Ager. Folke Nihlfors.


